CAPUT LIV.

Queritur quo sit eundem. Magnus domesticus Edessam et Castoriam sugdet. Omnes approbanti consilium. Mutuntur litteræ; promptas inveniunt ad deditioem. Quid senioris ducēs egerint. Ingens Occidentalium ad juniorem defectio. Protovestiarius, et despota, alique ad Triballum confugiunt; sed intercepti ad imperatorem adducuntur. Pecunia omnis uxoribus eorum donatur, ut sit quod in viros exsules impendant.

Καὶ παρελθὼν ὁ βασιλεὺς, καὶ ὅσοι ἦσαν τῶν τὰ (1) τοῦ πρεσβυτέρου βασιλέως παραλαβὼν, ἐξῆλ-

A neficium gratias egit, ac tota civitas intellecto in cum edito iam admirabili opere, multas Deo, et Demetrio, a quo curatus fuerat, laudes decantavit. Inde egressus, inclinante jam in noctem die, in regia somno se dedit. Ubi diluxit, ipse, et milites armis induti, comitante etiam alacriter in armis Thessalonicensi populo, ad arcem prodierunt, ut nisi sponte eam traderent qui retinebant, vi coadigerentur. Primum igitur imperator eos salutatum, et ad arcem sine cæde et sanguine dedendam invitatum munit, oblivionem offensionum, et beneficentiam pollicitus. Ubi obdurantes oratorem dimiserunt, quibus datum negotium, ad horas tres aut quatuor, muros adversariis intus viriliter se defendentibus, oppugnarunt. Post, tum arcis ipsius incoke, tum quotquot e Thessalonicensibus perfugis seniori imperatori parum bene volebant, sententiis et animis ab aliis per seditionem discrepantes, et inducias a juniore imperatore poscentes, illos alios una secum obsessos allocuti sunt. Et Lyzico quidem arcis præfecto, ut de patria ipsorum statueret, non se permissuros aiebant, cum esset civis alterius civitatis, Berrhæa nimirum, qua ad imperatorem adjuncta, quod putabant, si quid ille offendisset (quia senis scilicet partium fuisset), cognatos ejus pœnam deprecaturus. Alteri factioni dicebant nec justum esse, nec utile, cum reliqua urbs omnis in fidem imperatoris concessisset, ipsos obniti, et belligerare. Non enim cum simus interclusi, soli et nos, et arcem servare possumus; et qui Pheris auxilio venerunt, victi sunt, et alii venire non audebunt. Copiæ imperatoris magnæ et bellicosæ præterea, totus populus assidebunt et expugnabunt nos. Atque ut aliquandiu resistamus, utriusque tamen plectemur. Sive enim vincamus, amicos et propinquissimos interimemus, sive vincamur, moriendum erit necessario; quæ omnes a nobis aliena sunt. Si itaque et vobis probatur; sin minus, at certe nos cum arce nosmet in manus imperatoris dedemus. Hactenus illi. Lyzicus autem, et qui a seniore faciebant, consilii inopes, **168** una cum aliis impunitate petita, si quid imperatorem offendissent, et ea adepta, arcem tradiderunt.

Ingressus imperator, adscriptisque ad suos, quotquot ab eo cupiebant, mox abiit, et in palatio

Jacobi Pontani notæ.

(1) Fortasse metz aut post βασιλέως αὐτὸς πραττόντων

cum primoribus quos secum adduxerat, quique Thessalonicae erant, quo potissimum iret consultavit, quando res egeret non quiescere. Omnes Berrhaeam eundem suadebant. Magnus domesticus Berrhaeam omittendam, Edessam, et inde Castoriam iter dirigendum censebat, causis adjunctis, nempe Demetrium despotam, et Monomachum praefectum, et Raulem Isaacium habere Edessae uxores suas cum liberis, esseque consentaneum ut omni studio conatuque adhibito, et horum causa eam subigerent, et quia, cum sit parvum oppidum, natura et operibus firmum, facile contra hostem defendi posse. Et quamvis eam illi praecipuarint, ne sic quidem effugituram, quin ab ipsis recipiatur; multas tamen in ejus obsidione difficultates, ac labores, et diu, subeundos fore. Si vero nunc advenerimus, inquit, qui illic sunt, opibus, et auctoritate principes, plebeiosque ac tenuiores versant quo lubet, cum jam pridem sint in amicis meis, promptissime oppidulum tradent. Imo vero etiam antequam eo venerimus, si imperatoris mandata cum litteris meis acceperint, omni ratione his parere eritentur: et si quis de praedictis ducibus ad eos accesserit, eum haud introuissent. Castoriam autem et ipsam, propter lacum quo cingitur munitissimam, Angelus, protovestiarii gener, procurat; qui mihi et cognatione propinquissimus est, et ut educatori ac magistro suo in re bellica gratiam, obedientiamque non vulgarem debet: ac propter necessitudinem mutnam protovestiarii, quamvis socerum, facillime descrens, nobis oppidum dedit. Cum ista obtinuerimus, Berrhaeae ultro se dedit; quos etiam **169** priusquam haec peragantur, cras, aut periinde urbem suam transditum venturos existimo. Huic consilio subscripsit statim imperator, aliique id ipsum laudantes approbarunt. Jamque fixum, ac ratum erat Edessam petere, et illuc tam ipsius imperatoris mandata, quam magni domestici litterae per citatissimos equites eo, et simul Castoriam mitterentur. Atque Angelus quidem Castoriae praefectus, mox urbi custodes adhibuit, utpote imperatori adventanti deditorem facturus. Sed qui Edessae potentia eminebant, Angeli Kbadipori cognominati, fratres trigemini, et Lascaris, acceptis mandatis, citra procrastinationem, quod et populus Edessenus ab eorum nutu auctoritateque pendebat, uxores trium eorum quos supra nominavimus ipsarum aedibus circumscripserunt, et excubiis circumdederunt. Paulo post advenientes mariti, cum Edessenos in se insurrexisse, suaque mulieres conclusas invenissent, fugam ad Triballorum principem fecerunt. Nam cum adhuc Pheris audissent, imperatorem Thessalonicam iter suscepisse, non levem in timorem venerant, urbem se illi permissuram: ad arcem tamen tutius retinendam trecentos submiserunt. Deinde ubi Thessalonicam se sub imperatoris potestatem subjecisse, et illos trecentos partim occisos partim captos im-